
施設名　山　陰　労災病院

（単位：円）

科　　　目

（　資　　産　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　資　産

現金及び預金 381,604,660

医業未収金 1,337,622,818

未収金 15,876,378

有価証券 0

医薬品 13,767,634

診療材料 196,471

給食用材料 801,529

前渡金 0

前払費用 0

未収収益 0

その他の流動資産 4,291,457

貸倒引当金 △ 1,917,138

流動資産合計 1,752,243,809

Ⅱ　固　定　資　産

１有形固定資産

建物 2,612,627,344

構築物 116,352,158

医療用器械備品 2,567,460,930

その他の器械備品 1,111,163,849

車両及び船舶 2,926,083

放射性同位元素 0

その他の有形固定資産 1

土地 1,717,797,395

建設仮勘定 111,597,527

減価償却累計額 △ 3,730,954,104

減損損失累計額 △ 14,922,788

有形固定資産合計 4,494,048,395

２無形固定資産

ソフトウェア 0

その他の無形固定資産 518,000

無形固定資産合計 518,000

貸　　借　　対　　照　　表
平成31年3月31日

金　　　額
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３その他の資産

有価証券 0

長期前払費用 0

長期医業未収金 8,266,638

その他の固定資産 798,573

貸倒引当金 △ 8,266,638

その他の資産合計 798,573

固定資産合計 4,495,364,968

資産合計 6,247,608,777

科　　　目

（　負　　債　　の　　部　）

Ⅰ　流　動　負　債

買掛金 211,591,812

未払金 286,479,620

未払費用 42,255,845

前受金 0

預り金 9,353,054

従業員預り金 35,070,357

前受収益 0

賞与引当金 222,400,352

その他の流動負債 661,259,049

流動負債合計 1,468,410,089

Ⅱ　固　定　負　債

長期未払金 313,069,211

退職給付引当金 4,353,451,297

長期前受補助金 83,133,009

その他の固定負債 1,399,792

固定負債合計 4,751,053,309

負債合計 6,219,463,398

（　純　　資　　産　　の　　部）

Ⅰ　純　資　産　額 28,145,379

（うち、当期純利益又は当期純損失） （△70,261,284）

純資産合計 28,145,379

負債及び純資産合計 6,247,608,777

金　　　額
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施設名　山陰労災病院

（単位：円）

科　　　目

Ⅰ医業収益

　１入院診療収益 5,973,020,889

　２室料差額収益 73,424,081

　３外来診療収益 1,999,844,708

　４保健予防活動収益 174,034,029

　５受託検査・施設利用収益 0

　６その他の医業収益 100,631,453

合計 8,320,955,160

　７保険等査定減 △ 21,620,186 8,299,334,974

Ⅱ医業費用

　１材料費

　　(1)医薬品費 819,623,568

　　(2)診療材料費 738,556,296

　　(3)医療消耗器具備品費 291,642,747

　　(4)給食用材料費 867,852 1,850,690,463

　２給与費

　　(1)給料 3,390,627,012

　　(2)賞与 474,799,376

　　(3)賞与引当金繰入額 221,761,637

　　(4)退職給付費用 281,801,738

　　(5)法定福利費 505,633,685 4,874,623,448

　３委託費

　　(1)検査委託費 33,583,373

　　(2)給食委託費 140,992,116

　　(3)寝具委託費 9,330,207

　　(4)医事委託費 44,688,303

　　(5)清掃委託費 21,396,960

　　(6)保守委託費 0

　　(7)その他の委託費 136,176,100 386,167,059

　４設備関係費

　　(1)減価償却費 422,649,933

　　(2)器機賃借料 67,253,279

　　(3)地代家賃 12,817,330

　　(4)修繕費 77,664,212

　　(5)固定資産税等 2,645,600

　　(6)器機保守料 118,200,095

　　(7)器機設備保険料 0

　　(8)車両関係費 528,369 701,758,818

　５研究研修費

　　(1)研究費 28,682,238

損　　益　　計　　算　　書
自　平成30年4月1日　　至　平成31年3月31日　

金　　　額
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　　(2)研修費 2,708,520 31,390,758

　６経費

　　(1)福利厚生費 3,566,114

　　(2)旅費交通費 16,843,295

　　(3)職員被服費 5,827,501

　　(4)通信費 7,988,961

　　(5)広告宣伝費 710,848

　　(6)消耗品費 54,930,867

　　(7)消耗器具備品費 736,569

　　(8)会議費 806,403

　　(9)水道光熱費 160,195,034

　　(10)保険料 18,421,690

　　(11)交際費 0

　　(12)諸会費 1,202,380

　　(13)租税公課 81,000

　　(14)貸倒引当金繰入額 460,559

　　(15)雑費 251,537,358

　　(16)その他の経費 52,978,784 576,287,363 8,420,917,909

医業利益（又は医業損失） △ 121,582,935

Ⅲ医業外収益

　１受取利息及び配当金 346,369

　２運営費補助金収益 40,633,442

　３施設設備補助金収益 0

　４患者外給食収益 0

　５その他の医業外収益 52,063,338 93,043,149

Ⅳ医業外費用

　１支払利息 1,033,361

　２患者外給食用材料費 0

　３医業外貸倒損失 255,627

　４その他の医業外費用 36,670 1,325,658

経常利益（又は経常損失） △ 29,865,444

Ⅴ臨時収益

　１固定資産売却益 0

　２その他の臨時収益 0 0

Ⅵ臨時費用

　１固定資産売却損 0

　２固定資産除却損 29,874,284

　３災害損失 0

　４その他の臨時費用 10,521,556 40,395,840

当期純利益（又は当期純損失） △ 70,261,284
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施設名　山陰労災病院

（単位：円）

金　　　額

8,364,351,540

△ 1,856,757,047

△ 4,272,395,881

△ 384,453,951

△ 3,102,592,572

1,535,312,265

0

22,609,305

0

0

306,073,659

0

△ 1,033,361

305,040,298

0

0

0

△ 116,355,992

0

0

0

0

0

0

△ 116,355,992

△ 107,888,959

305,000,000

△ 351,600,000

△ 154,488,959

34,195,347

347,409,313

381,604,660

0 円

Ⅴ 現金等の期首残高

Ⅵ 現金等の期末残高

その他の財務活動による支出

財務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅳ 現金等の増加額（又は減少額）

投資活動によるキャッシュ・フロー

Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー

リース債務の返済による支出

その他の財務活動による収入

敷金（その他の資産）の取得による支出

無形固定資産の取得による支出

有価証券の償還による収入

有価証券の取得による支出

施設整備費補助金の受入による収入

定期預金の払戻による収入

定期預金の預入による支出

有形固定資産の売却による収入

有形固定資産の取得による支出

敷金（その他の資産）の返還による収入

利息及び配当金の受取額

利息の支払額

業務活動によるキャッシュ・フロー

Ⅱ 投資活動によるキャッシュ・フロー

運営費交付金の受入による収入

その他補助金の受入による収入

その他補助金の返還による支出

寄付金収入

小計

医療材料等の仕入支出

給与費支出

委託費支出

その他の業務支出

その他の業務収入

キャッシュ・フロー計算書

自　平成３０年４月１日　　至　平成３１年３月３１日

区　　　分

Ⅰ 業務活動によるキャッシュ・フロー

医業収入
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